[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  6 августа 2014 г.  №  762
      г. Курильск

Об утверждении Изменений в Административном регламенте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешительных документов для заключения брака  лицами, не достигшими 18 лет»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от  2 февраля 2012 г. №  30 (в редакции от 5 февраля 2013 г. №  98, от 21 августа 2013 г.  № 652, от  13 января 2014 г. № 6, от 24 февраля 2014 г. № 194, от 31 марта 2014 г. № 351) «Об утверждении Порядков  разработки и утверждения административных регламентов предоставления  муниципальных  слуг» администрация муниципального образования  «Курильский городской округ»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые Изменения в Административном регламенте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешительных документов для заключения брака  лицами, не достигшими 18 лет», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от  28 марта 2013  № 260 (в ред. от 10 сентября 2013 г. № 708, от 27сентября 2013 г. №759, от 7 марта 2014 г. № 230).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» курильск-адм.рф и опубликовать информацию о нем в газете «Красный маяк».
Глава администрации                                                                                               Н.С.Голюк
Утверждены

постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 6 августа 2014 г. № 762
Изменения в Административном регламенте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешительных документов для заключения брака  лицами, не достигшими 18 лет», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от  28 марта 2013  № 260 (в ред. от 10 сентября 2013 г. № 708, от 27сентября 2013 г. №759, от 7 марта 2014 г. № 230)

1. В разделе 1 в пункте 1.3.1 заменить слова «отдел  образования, культуры и спорта» словами «отдел  образования»;

2.В разделе 2:

2.1. в пункте 2.2 заменить слова «отдел  образования, культуры и спорта» словами «отдел  образования»;

2.2.пункт 2.22 дополнить абзацами вторым, третьим, четвертым, пятым, шестым следующего содержания:
«Обращение заявителя за получением муниципальной услуги и предоставление муниципальной услуги могут осуществляться с использованием электронных документов, подписанных простой электронной подписью  в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ "Об электронной подписи" и статей 21.1 и 21.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг".

Заявитель имеет право представить заявление и иные документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, с использованием электронных носителей и (или) информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, включая сеть Интернет:

лично или через законного представителя при посещении органа или организации;

посредством единого Портала государственных и муниципальных услуг (функций) (без использования электронных носителей);

иным способом, позволяющим передать в электронном виде заявления и иные документы»;
2.3 в пункте 2.23 добавить абзац пятый следующего содержания:
«действия, необходимые для предоставления муниципальной услуги, в том числе связанные с проверкой электронной подписи заявителя, использованной при обращении за получением муниципальной услуги в соответствии с действующим законодательством.»;

2.4. в пункте 2.23 в абзацах четвертом и шестом  слова «электронной подписи» заменить словами « простой электронной подписи»;

2.5. в пункте 2.5 слова «Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ  «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» исключить;

2.6 в пункте 2.5 слова «Положением об отделе  образования, культуры и спорта, утвержденным решением Курильского районного Совета депутатов  от 03.03.2014 № 213» заменить словами « Положением об отделе  образования, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 28 февраля 2014 г. № 211».
3. В разделе 3 в абзаце первом пункта 3.6 слова и цифры «с распоряжением Правительства Сахалинской области от 27.04.2010 № 277-р "О календарном Плане перехода на предоставление первоочередных государственных (муниципальных) услуг и исполнение государственных (муниципальных) функций в электронном виде органами исполнительной власти и местного самоуправления Сахалинской области и подведомственными им учреждениями" и иными» исключить.

4. В разделе 5:

4.1. пункт 5.13 исключить;
4.2. изменить нумерацию пунктов 5.14, 5.15, 5.16, соответственно на нумерацию 5.13, 5.14, 5.15;
4.3. в пункте 5.13 слова «услуги, порядка» заменить словами «услуги, за нарушение порядка»;
4.4.  добавить пункт 5.16 следующего содержания:

«5.16. Положение об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) структурных подразделений администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и их должностных лиц, муниципальных служащих администрации муниципального образования «Курильский городской округ» при предоставлении муниципальных услуг утверждено постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ.».
Начальник отдела образования                                                                              О.О.Дегиль